
  

COMUNE     di    CASELETTE 
Città Metropolitana di Torino 



 Via Alpignano 48-  011/9688216 - 9687048 - �  011/9688793 

 E-mail: tecnico@comune.caselette.to.it oppure tecnico2@comune.caselette.to.it   

www.comune.caselette.to.it 

cf. 01290670015 

 

 

AVVISO DI INDIZIONE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36, 

COMMA 2, LETT. B) PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI LAVORI DI 

SISTEMAZIONE DEL CAMPO SPORTIVO COMUNALE “PIERO GHIROTTO” - 

I° LOTTO – RIFACIMENTO CAMPO ALLENAMENTO 

 

RICHIESTA DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

 

OGGETTO: Procedura d’appalto mediante procedura negoziata previa consultazione per lavori di 

SISTEMAZIONE DEL CAMPO SPORTIVO COMUNALE “PIERO GHIROTTO” - I° LOTTO – 

RIFACIMENTO CAMPO ALLENAMENTO. 

 

Avviso per l’acquisizione di una manifestazione di interesse. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto l’articolo 36, comma 2, lett. b) del d.lgs. 50/2016; 

RENDE NOTO 

che l’Amministrazione intende esperire procedura negoziata per l'affidamento dei lavori di LAVORI DI 

SISTEMAZIONE DEL CAMPO SPORTIVO COMUNALE “PIERO GHIROTTO” - I° LOTTO – RIFACIMENTO CAMPO 

ALLENAMENTO. 

Le norme che regolano l'esecuzione dei lavori sono contenute nel "Capitolato speciale d’appalto visionabile 

presso l’Ufficio tecnico Comunale previo appuntamento telefonico (011/9688216)", a seguito della quale 

dovrà essere redatta l'offerta. 

Le imprese interessate a partecipare dovranno presentare una domanda da trasmettere al seguente 

indirizzo di PEC: comune.caselette.to@legalmail.it a partire dal 08/01/2021 ed entro e non oltre le ore 

12.00 del giorno 22/01/2021, utilizzando il modello Allegato 1, parte integrante del presente avviso. 

Per eventuali chiarimenti è possibile prendere contatto con l’Ufficio Tecnico comunale al seguente numero 

di telefono 011/9688216. 



Le imprese partecipanti devono essere in possesso dei seguenti requisiti soggettivi che dovranno essere 

attestati nella dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà (Allegato 1): 

1) possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016, meglio esplicitati nella 

dichiarazione di cui all’Allegato 1; 

2) l’aver realizzato negli ultimi tre esercizi antecedenti la data di pubblicazione del presente avviso un 

fatturato complessivo almeno pari ai seguenti importi (Iva esclusa): Euro 350.000,00; 

L'amministrazione si riserva di effettuare un apposito sorteggio in seduta pubblica, qualora il numero di 

operatori interessati fosse superiore a DIECI, in data che verrà successivamente comunicata. Il sorteggio 

avverrà in forma anonima mediante la preventiva assegnazione agli operatori interessati di numeri riservati 

di corrispondenza. 

Si precisa, ai sensi dell'art. 192 del d.lgs. n. 267/2000, che: 

- con l'esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: SISTEMAZIONE DEL CAMPO SPORTIVO 

COMUNALE “PIERO GHIROTTO” - I° LOTTO – RIFACIMENTO CAMPO ALLENAMENTO 

- il contratto ha ad oggetto. SISTEMAZIONE DEL CAMPO SPORTIVO COMUNALE “PIERO GHIROTTO” - I° 

LOTTO – RIFACIMENTO CAMPO ALLENAMENTO 

- il contratto sarà stipulato mediante: CONTRATTO D’APPALTO; 

- le clausole negoziali essenziali sono contenute: NEL CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO VISIONABILE 

PRESSO L’UFF. TECNICO C.LE; 

- la scelta del contraente verrà effettuata mediante: CONFRONTO COMPETITIVO ATTRAVERSO IL CRITERIO 

DEL MINOR PREZZO AI SENSI DELL’ART. 95 COMMA 4 DEL D.LGS 50/2016; 

Le caratteristiche tecniche dell’appalto sono illustrate nel CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO. 

La base d'asta è pari ad Euro 175.068,10 di cui Euro 4.124,28 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 

(IVA esclusa). 

Ulteriori informazioni potranno essere richieste all’Ufficio tecnico Comunale, tel. 011/9688216, oppure al 

seguente indirizzo di posta elettronica: tecnico@comune.caselette.to.it 

Responsabile del procedimento è Geom. Enrico Malandrone 

Ai sensi del d.lgs. 196/2003 (Codice Privacy) si informa che: 

a) le finalità e le modalità di trattamento cui sono destinati i dati raccolti ineriscono al procedimento in 

oggetto; 

b) il conferimento dei dati costituisce presupposto necessario per la partecipazione alla gara; 

c) l’eventuale rifiuto a rispondere comporta esclusione dal procedimento in oggetto; 

d) i soggetti o le categorie di soggetti ai quali i dati possono essere comunicati sono: il personale interno 

dell’Amministrazione implicato nel procedimento, ogni altro soggetto che abbia interesse ai sensi della 



legge 241/1990, i soggetti destinatari delle comunicazioni previste dalla legge in materia di contratti 

pubblici, gli organi dell’autorità giudiziaria; 

e) i diritti spettanti all’interessato sono quelli di cui all’art. 7 del d.lgs. 196/2003; 

f) soggetto attivo nella raccolta dei dati è il COMUNE DI CASELETTE 

Il presente avviso è pubblicato sul sito internet del COMUNE DI CASELETTE nella sezione “amministrazione 

trasparente” sotto la sezione “bandi e contratti” per un periodo di 15 giorni. 

Allegati: 

Allegato 1 Dichiarazione sostitutiva requisiti 

Caselette, 22/12/2020 

 

 

 IL RESPONSABILE AREA TECNICA  
Geom. E. Malandrone  

 

Firmato digitalmente ai sensi di legge 

 


